[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«___»_____________2022 г.                                                  №____________________
Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 15 февраля 2016 года № 01-03/16-9 «О включении объекта в перечень выявленных объектов культурного наследия»
В соответствии со статьями 3.1, 9.2, 16.1, 33, 45.1 Федерального закона                                 от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьи 4 областного закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2020 года                          № 839 «Об органах исполнительной власти Ленинградской области в сфере культуры и туризма», пунктами 2.1.2, 2.3.7 Положения о комитете по сохранению культурного наследия Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2020 года № 850,                                на основании научно-технического отчета о выполненных научно-исследовательских работах в виде археологических разведок земельных участков, произведенных сотрудниками Отдела охранной археологии ФГБУН «Институт истории материальной культуры Российской академии наук», приказываю:
1. Внести изменения в приложение 1 к приказу комитета по культуре Ленинградской области от 15 февраля 2016 года № 01-03/16-9 «О включении объекта в перечень выявленных объектов культурного наследия», в части утверждения границ территории выявленных объектов археологического наследия: «Каменные кучи Ольховка – 15»; «Культовый камень Ольховка – 28», расположенных в деревне Ольховка Приозерского муниципального района Ленинградской области, изложив его в редакции, согласно приложению 1                               к настоящему приказу.
2. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области                           в сфере объектов культурного наследия обеспечить:

- размещение настоящего приказа на официальном сайте комитета                                      по сохранению культурного наследия Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01 сентября 2015 года № 2328 «Об утверждении перечня отдельных сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат опубликованию» приложение 1 к настоящему приказу опубликованию не подлежит);
- направление копии настоящего приказа в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,                                          его территориальные органы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                     на заместителя председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области, осуществляющего полномочия в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета по сохранению культурного наследия
	В.О. Цой

Приложение 1

к приказу комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области

от «____»______________ 2022 года
№_____________________________

Границы территории выявленного объекта археологического наследия «Каменные кучи Ольховка – 15»
Местонахождение: Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, деревня Ольховка
Карта (схема) границ территории

выявленного объекта археологического наследия

«Каменные кучи Ольховка – 15»
[image: image2.jpg]030!
!

39

X

%
Q
O
Do
2

Oaveve
XK
50K

03
X
bose

CISAITTIRIRIK
BRI
SSSIANIRKKK"™
ot osnaes
S ety URIIIAAINKESS
R A RIS
RIS
RIS
RIS
LRI 3.,
BRSNS
ISR~
R RIS
RIS
R
: 4
SRR

=
355

>

X
R

3
-
0%

<
o
00

%%
QKR
XX

XX
X2

X2
2

Ситуационный план

	[image: image3.png]

	- граница территории выявленного объекта археологического наследия «Каменные кучи Ольховка – 15»

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории выявленного объекта археологического наследия

«Каменные кучи Ольховка – 15»

(МСК 47, зона 2)

	№ п/п
	X
	Y

	1
	515362.5504
	2212839.86

	2
	515361.4115
	2212854.568

	3
	515347.6185
	2212866.73

	4
	515344.7355
	2212884.749

	5
	515330.7846
	2212892.438

	6
	515315.4576
	2212931.75

	7
	515316.9078
	2212949.983

	8
	515327.8158
	2212970.305

	9
	515401.475
	2212963.701

	10
	515405.471
	2212991.609

	11
	515368.2826
	2213015.466

	12
	515394.6258
	2213036.846

	13
	515428.9045
	2213021.43

	14
	515419.9791
	2213003.952

	15
	515430.3477
	2212945.241

	16
	515431.622
	2212917.846

	17
	515444.8507
	2212911.459

	18
	515531.5124
	2212939.761

	19
	515548.085
	2212967.831

	20
	515565.883
	2212927.014

	21
	515543.074
	2212885.581

	22
	515384.299
	2212837.795

Границы территории выявленного объекта археологического наследия «Культовый камень Ольховка - 28»
Местонахождение: Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, деревня Ольховка
Карта (схема) границ территории

выявленного объекта археологического наследия

«Культовый камень Ольховка - 28»
[image: image4.png]

Ситуационный план

	[image: image5.png]

	- граница территории выявленного объекта археологического наследия «Культовый камень Ольховка - 28»

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории выявленного объекта археологического наследия

«Культовый камень Ольховка - 28»

(МСК 47, зона 2)

	№ п/п
	X
	Y

	1
	515224.238
	2212912.219

	2
	515234.238
	2212912.219

	3
	515234.238
	2212922.219

	4
	515224.238
	2212922.219